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گزارش روزانه
بازار نفت و گاز پتروشیمی

تاریخ: 17 آبان ماه 1402
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قیمت نفت نزدیک به پایین ترین سطح 3 ماهه قرار گرفت

قیمت نفت در آغاز معاملات روز چهارشنبه در بازارهای آسیایی پس از کاهش به 
کمترین میزان خود در بیش از سه ماه اخیر در جلسه قبل تحت تاثیر نگرانی ها از 
کاهش تقاضا در مصرف کنندگان بزرگ نفت جهان، ایالات متحده و چین، با تغییر 

چندانی روبرو نشده است.

بهای معاملات آتی هر بشکه نفت برنت دریای شمال با 4 سنت افزایش به 81.65 
دلار رسید در حالی که هر بشکه نفت خام آمریکا با 14 سنت کاهش 77.24 دلار 
معامله شده است. هر دو معیار در روز سه شنبه به کمترین میزان از 24 جولای 

رسیده اند.

وارن پترسون و اوا مانتی، تحلیلگران بانک ING، در یادداشتی به مشتریان می گویند: 
»بازار به وضوح کمتر نگران احتمال اختلالات عرضه در خاورمیانه است و در عوض 

بر کاهش تعادل متمرکز شده است.

منابع بازار اواخر روز سه شنبه با استناد به ارقام موسسه امریکن پترولیوم گفتند، 
ذخایر نفت خام آمریکا در هفته گذشته تقریباً 12 میلیون بشکه افزایش یافت.

اداره اطلاعات انرژی ایالات متحده انتشار داده های موجودی هفتگی را تا هفته 
منتهی به 13 نوامبر به تعویق خواهد انداخت.

اداره اطلاعات انرژی آمریکا روز سه شنبه اعلام کرد تولید نفت خام ایالات متحده 
در سال جاری اندکی کمتر از انتظار قبلی افزایش می یابد در حالی که تقاضا کاهش 

خواهد یافت.
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اداره اطلاعات انرژی آمریکا اکنون انتظار دارد که کل مصرف نفت این کشور در سال 
جاری 300 هزار بشکه در روز کاهش یابد، که پیش بینی قبلی خود را برای افزایش 

100 هزار بشکه در روز معکوس می کند.

این آژانس همچنین پیش بینی کرد که تولید نفت خام ونزوئلا با کاهش تحریم های 
آمریکا تا پایان سال 2024 کمتر از 200 هزار بشکه در روز افزایش خواهد یافت و 

به میانگین 900 هزار بشکه در روز افزایش خواهد رسید.

تحلیلگران گلدمن ساکس تخمین زدند که صادرات خالص نفت از طریق دریا توسط 
شش کشور اوپک که کاهش انباشته تولید خود را به ارزش 2 میلیون بشکه در 
روز از آوریل 2023 اعلام کردند، تنها 0.6 میلیون بشکه در روز کمتر از سطح آوریل 

باقی مانده است.

مورد  در  را  تردیدهایی  نیز  جهان،  خام  نفت  واردکننده  بزرگترین  چین،  داده های 
چشم انداز تقاضا ایجاد کرد.

واردات نفت خام دومین اقتصاد بزرگ جهان در ماه اکتبر رشد قابل توجهی را نشان 
داد، اما کل صادرات کالاها و خدمات آن با سرعتی سریع تر از حد انتظار کاهش 

یافت و نگرانی ها از کاهش تقاضای جهانی انرژی را افزایش داد.

تقویت نسبی ارزش دلار آمریکا در برابر سایر ارزهای معتبر بین المللی نیز فشار 
بیشتری را بر قیمت جهانی نفت وارد کرده است.

از سوی دیگر، اوپک انتظار دارد که اقتصاد جهانی با وجود چالش های اقتصادی از 
جمله تورم و نرخ بهره بالا، رشد کند و تقاضای سوخت را افزایش دهد.
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افزایش 15 درصدی واردات گاز طبیعی و ال ان جی چین

براساس آخرین اطلاعات منتشر شده توسط اداره کل گمرک چین، این کشور در ماه 
اکتبر 8.79 میلیون تن گاز طبیعی شامل LNG و گاز خط لوله وارد کرده است که 

در مقایسه با سال گذشته 15.5 درصد افزایش داشته است.

در مقایسه با 10.15 میلیون تن گاز وارداتی در ماه سپتامبر، واردات این کشور در 
ماه اکتبر همچنان اندکی کاهش داشته است.

یک تحلیلگر از JLC، مشاور انرژی مستقر در چین، به Energy Intelligence گفت 
که تقاضای صنعتی چین در هفته طلایی در ماه اکتبر پایین بود و در نتیجه بازار 

غیرفعال شد.

وضعیت ذخایر

به طور کلی، چین در ماه آوریل پس از پایان فصل گرما، شروع به تکمیل موجودی 
انبارهای گاز می کند.

JLC گفت که دما در سراسر کشور در ماه گذشته گرم بود و موجودی  تحلیلگر 
انبارها فراوان است و در نتیجه تمایل به خرید گاز کاهش می یابد.

وی افزود: قیمت LNG داخلی و گاز خط لوله نیز به دلیل افزایش هزینه های بین 
المللی مطلوب تر است.
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آمارهای 10 ماهه

مجموع  در  جاری  نخست سال  ماهه  ده  در  چین  که  دهد  می  نشان  گمرک  آمار 
96.51 میلیون تن گاز طبیعی وارد کرده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

8.8 درصد افزایش داشته است.

رود  می  انتظار  گفت  شیچوانگ،  پکن  انرژی  مشاور  محقق  هونگ،  جیان  یانگ 
104 میلیارد متر  تا دسامبر امسال  نوامبر  از  برای گاز طبیعی  بازار چین  تقاضای 

مکعب باشد.

وی افزود: پیش بینی می شود بازار برای همین دو ماه 105.7 میلیارد مترمکعب گاز 
طبیعی عرضه کند که وضعیت عرضه و تقاضا به طور کلی در وضعیت آرامی قرار 

دارد.
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چرا قیمت جهانی ال ان جی با کاهش روبرو شد؟

بر اساس ارزیابی های Energy Intelligence برای تحویل در چهار تا هشت هفته 
آینده، قیمت نقدی LNG در شمال شرق آسیا با 2.60 دلار کاهش به 15.70 دلار در 

هر میلیون بی تی یو رسید.

قیمت نقدی LNG در اروپای جنوب غربی 1.95 دلار کاهش یافت و به 13.25 دلار 
دنبال  به  اروپا  گاز  هاب  قیمت  کاهش  دنبال  به   LNG جهانی  قیمت  افت  رسید. 

ارزیابی مجدد ریسک ژئوپلیتیکی ناشی از درگیری بین اسرائیل و حماس بود.

قیمت گاز اروپا نیز به دلیل آب و هوای معتدل مورد انتظار برای منطقه و تأسیسات 
ذخیره سازی زیرزمینی تقریباً کامل، کاهش یافت. با این حال، در آسیا، معامله گران 

مراقب موج سرمای فعلی هستند که چین را تحت تأثیر قرار می دهد.

سازمان هواشناسی چین برای چندین منطقه شرقی، شمال غرب و مرکز شرق که 
دمای هوا به میزان 6 تا 14 درجه کاهش یافته است، هشدار نارنجی در مورد طوفان 

برف - درجه هشدار دوم - و هشدار موج آبی - سطح هشدار اول - صادر کرد.

آسیا  نقدی   LNG بازار  بر  قابل توجهی  تاثیر  سرما  فصل  که  نمی شود  پیش بینی 
داشته باشد، زیرا دما در حال حاضر مثبت است، در حالی که انتظار می رود هوای 

معتدل در هفته ها و ماه های آینده در بقیه شمال شرق آسیا ادامه داشته باشد.
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قیمت های نقدی ال ان جی
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قیمت های جهانی گاز طبیعی
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تولید و تقاضای گاز طبیعی ایالات متحده در سال 2023 به بالاترین حد 
خود می رسد

خود  انرژی  مدت  کوتاه  انداز  در چشم   )EIA( متحده  ایالات  انرژی  اطلاعات  اداره 
)STEO( روز سه شنبه اعلام کرد که تولید و تقاضای گاز طبیعی ایالات متحده در 

سال 2023 به بالاترین حد خود خواهد رسید.

بر اساس پیش بینی EIA تولید گاز خشک به 103.68 میلیارد فوت مکعب در روز 
در سال 2023 و 105.12 میلیارد فوت مکعب در روز در سال 2024 از رکورد 99.60 

میلیارد فوت مکعب در روز در سال 2022 خواهد رسید.

آژانس همچنین پیش بینی کرد مصرف گاز داخلی از رکورد 88.38 میلیارد فوت 
مکعب در روز در سال 2022 به 89.42 میلیارد فوت مکعب در روز در سال 2023 قبل 

از کاهش به 89.00 میلیارد مکعب در روز در سال 2024 خواهد رسید.

اگر این پیش بینی درست باشد، سال 2024 اولین باری است که تولید گاز طبیعی 
برای چهار سال متوالی از سال 2015 افزایش می یابد و سال 2023 اولین باری است 

که تقاضا برای سه سال متوالی از سال 2016 افزایش خواهد یافت.

آخرین پیش بینی ها برای سال 2023 کمتر از پیش بینی اکتبر EIA برای عرضه 
103.72 میلیارد فوت مکعب بود، اما بالاتر از پیش بینی اکتبر آن 89.17 میلیارد 

فوت مکعب برای تقاضا بود.

 )LNG( این آژانس پیش بینی کرده است که میانگین صادرات گاز طبیعی مایع
ایالات متحده به 11.80 میلیارد فوت مکعب در روز در سال 2023 و 12.29 میلیارد 
فوت مکعب در سال 2024 خواهد رسید که از رکورد 10.59 میلیارد فوت مکعب در 

روز در سال 2022 افزایش یافته است.
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این آژانس پیش بینی کرده است که تولید زغال سنگ ایالات متحده از 594.2 
2023 کاهش یابد که  585.4 میلیون تن در سال  2022 به  میلیون تن در سال 
کمترین میزان از سال 2021 است و به 480.4 میلیون تن در سال 2024 کاهش 

یابد که کمترین میزان از سال 1963 است.
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آمادگی اوپک برای پذیرش عضویت برزیل

اروپا گفت، در صورتی که  الغیس، دبیر کل اوپک در کنفرانس نفت خام  هیثم 
برزیل بخواهد به گروه صادرکننده نفت بپیوندد، درهای اوپک باز است.

دبیر کل اوپک افزود: امروز، برزیل به یکی از بزرگترین صادرکنندگان تبدیل شده 
است و آنها خرید نفت خام را متوقف کرده اند.  پس درهای اوپک باز است.

برای اوپک منطقی است که برزیل به این سازمان ملحق شود آن هم در شرایطی که 
تولید نفت و گاز این کشور به رکورد 4.48 میلیون بشکه در روز در جولای رسیده 

است.

براساس داده های ANP، تولید نفت سالانه 18.6 درصد افزایش یافت و به 3.51 
میلیون بشکه در روز رسید. پیش بینی وود مکنزی  نشان می دهد احتمالا شرکت 
های نفت خصوصی برزیل تولید خود را تا سال 2030 تا 75 درصد افزایش خواهند 

داد.

انتظار می رود شرکت دولتی پتروبراس در همان بازه زمانی تولید خود را تا 81 درصد 
افزایش دهد. پتروبراس اعلام کرده است که مایل است 78 میلیارد دلار از سال 

2022 تا 2026 برای افزایش تولید خود سرمایه گذاری کند.

رشد سریع برزیل در صنعت نفت برای تبدیل شدن به یک صادرکننده مهم، این 
کشور را نه تنها به یک لقمه وسوسه انگیز برای اوپک تبدیل می کند، بلکه عدم 
عضویت آن می تواند تهدیدی برای این گروه باشد، زیرا تولیدکنندگان بزرگ بخشی 

از قدرت اوپک برای حفظ تعادل بازارهای نفت را جبران می کنند.
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با این حال، پیوستن برزیل به اوپک، مزایای کمی را برای این کشور به همراه خواهد 
به  پیوستن  از  برزیل  انرژی  وزیر  آلبوکرکی،  بنتو   ،2020 ژانویه  اوایل  در  داشت. 

اوپک خودداری کرد.

او در آن زمان گفت: “ایده فقط افزایش تولید و مشارکت بیشتر در بازار بین المللی 
نفت و گاز است. اما این طرحی برای برزیل برای پیوستن به اوپک یا هر انجمن 
نمی خواهیم،  ما محدودیت  نیست.  گاز  و  نفت  تولیدکنندگان  از  دیگری  یا گروه 

می خواهیم تولید خود را افزایش دهیم.

تنها مزیت این است که پیوستن برزیل به اوپک به این گروه قدرت می بخشد و 
کنترل بازار را آسان تر می کند و برزیل بخشی از آن گروه تقویت شده خواهد بود.
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افت شدید قیمت جهانی نفتا
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افت شدید قیمت جهانی نفتا !!!

معاملات آتی نفتا به تقریباً 617 دلار در هر تن کاهش یافته است که علت اصلی 
آن افت چشمگیر قیمت نفت خام در میان خوش بینی است که مناقشه اسرائیل 
خاورمیانه  کلیدی  تولیدکنندگان  سوی  از  انرژی  عرضه  کردن  مختل  از  حماس  و 

خودداری می کند.

همزمان، آخرین دسته از داده های PMI چین برای ماه اکتبر به طور غیرمنتظره ای 
انقباض در بخش تولید این کشور را نشان داد که بر انتظارات برای تقاضای نفتا از 

سوی یکی از بزرگترین مصرف کنندگان جهان تأثیر می گذارد.

با نگاهی به آینده، انتظار می رود که بازار نفتا با چالش های طولانی مدت مواجه 
شود زیرا پروپان به یک ماده اولیه مقرون به صرفه تبدیل می شود و تقاضا برای 
چنین کالاهایی ممکن است به دلیل زمستان های ملایم تر ناشی از گرم شدن کره 

زمین کاهش یابد.
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قیمت بنزین آمریکا به پایین ترین سطح در 3 هفته اخیر رسید
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قیمت بنزین آمریکا به پایین ترین سطح در 3 هفته اخیر رسید

معاملات آتی بنزین آمریکا زیر 2.2 دلار به ازای هر گالن معامله شد که پایین ترین 
رقم در 3 هفته گذشته است که علت اصلی آن کاهش تقاضای فصلی سوخت، 
مقرون به صرفه  زمستانی  ترکیبی  بنزین  سمت  به  تغییر  و  بنزین  عرضه  افزایش 

است.

قیمت بنزین آمریکا نسبت به اواسط سپتامبر با افت 17 درصدی روبرو شده است.
ذخایر نفت خام آمریکا در هفته گذشته نزدیک به 12 میلیون بشکه افزایش یافت 
که بیشترین میزان از اوایل سال 2023 بود، در حالی که ذخایر بنزین 0.4 میلیون 

بشکه کاهش یافت.

با نگاهی به آینده، اداره اطلاعات انرژی آمریکا کاهش 1 درصدی مصرف بنزین در 
ایالات متحده را در سال 2024 نشان می دهند که پایین ترین میزان مصرف سرانه 
بنزین در 20 سال گذشته خواهد بود که ناشی از افزایش کار از راه دور، بهبود بهره 
وری سوخت در ناوگان خودروها و قیمت های بالای بنزین و ادامه روند صعودی 

تورم است.
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بررسی بازار متانول آسیا در شروع ماه نوامبر 

افزایش قیمت در تایوان وجنوب شرق آسیا 

بازار متانول آسیا در تایوان و جنوب شرق آسیا در تاریخ ۳ نوامبر، شاهد افزایش 
علاقه به خرید محموله های فروش آنی بود.  

CFR جنوب شرق  براساس ترم تحویل  نوامبر، پلتس قیمت متانول  تاریخ ۳  در 
آسیا را با ۳ دلار افزایش در هر  تن در هفته بر روی ۳۴۹ دلار در هر تن  و براساس 
ترم تحویل  CFR Taiwan با ۲.۷۵ دلار افزایش در هر تن نسبت به هفته گذشته  

بر روی ۳۴۰.۲۵ ارزیابی کرد.  

به خرید متعجب شدند،  ناگهانی علاقه  افزایش  از  بازار،  از شرکت کنندگان  برخی 
زیرا بسیاری از فعالان با توجه به شرکت در کنفرانس متانول هفته ای در سنگاپور 

حضور نداشتند. 

در معاملات بعد از ظهر، پیشنهادی برای تحویل فوری به Map Ta Phut با قیمت 
340 دلار برای هر تن براساس ترم تحویل CFR Map Ta Phut ارائه شد.  

در بازار تایوان، پیشنهاد قیمت برای تحویل به بنادر اصلی تایوان در روزهای ۵ تا 
۱۰ دسامبر با قیمت ۳۴۰ دلار در هر تن براساس ترم تحویل  CFR تایوان دیده شد. 

متیل  فرمالدهید،  بخش  در  ویژه  به  تایوان،  در  پایین  تقاضای  که  گفتند  منابع 
متاکریلات و پلی متاکریلات محسوس بود.
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چین به دنبال واردات بیشتر از ایران

در حال حاضر چین به دنبال افزایش صادرات متانول ایران، تولید بیشتر متانول 
داخلی و انتظاراتی برای کاهش نرخ عملیات MTO است، زیرا یکی از  تولید کنندگان 

متانول در این کشور  برنامه ای برای تعطیلی دارد.

با پایان ماه اکتبر، قدرت قبلی از بازار متانول کاهش یافته است. با این حال، این 
به معنای این نیست که قیمت های  فروش آنی  به زمین می خورند، اما اکنون در 
خصوص قیمت ها ابهام وجود دارد ولی نمی توان فصل زمستان را نادیده گرفت، 
زیرا در فصل زمستان، گاز و ذغال سنتی به طور سنتی به نیازهای گرمایشی خانگی 

هدایت می شوند. 

انتظار می رود که این زمستان نیز متفاوت نباشد. قیمت ذغال سنگ نیز می تواند 
در ماه های زمستانی افزایش یابد، به این معنی که تولید داخلی متانول کاهش 

می یابد.  

همچنین، تولید مشتقات متانول نیز تحت تاثیر قرار می گیرد و بازار باید منتظر 
بماند و ببیند که این دو مسئله چگونه در برابر یکدیگر بازی می کنند و همیشه 

شایعات خوشبینانه و بدبینانه وجود خواهد داشت. 

به طور  زیرا  دوباره یک سؤال خواهد شد،  زمستان  در فصل  ایران  متانول  عرضه 
کاهش  و  داخلی  گرمایشی  نیازهای  به  ایران  طبیعی  گاز  هدایت  شاهد  معمول 

تولید پتروشیمی هستیم.  

اوایل  در  بیشتر  اما  دسامبر شروع شود،  ماه  در  است  ممکن  این مسئله  گاهی 
فوریه و یا اوایل مارس و گاهی تا اواخر مارس ادامه دارد که بر روی بازار متانول 

چین نیز تا حدی تاثیر گذار خواهد بود.
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با مازاد عرضه نفت روبرو  آینده  بازار سال  انرژی آمریکا:  اداره اطلاعات 
خواهد شد.

)EIA(، تقاضای جهانی نفت در سال  به گفته اداره اطلاعات انرژی ایالات متحده 
2024 به میزان 1.4 میلیون بشکه در روز افزایش خواهد یافت، اما اوپک باید 
عرضه  مازاد  افزایش  از  تا  دهد  کاهش  روز  در  بشکه   150000 تا  را  خود  تولید 

جلوگیری کند.

 )STEO( پیش  بینی رشد تقاضای آژانس از آخرین چشم  انداز کوتاه  مدت انرژی
که روز سه شنبه منتشر شد، عموماً بالاتر از حد اجماع است.

به   2024 در سال  نفت  که مصرف  کرد  اعلام  اکتبر  در  انرژی  بین المللی  آژانس 
 Energy Intelligence میزان 900 هزار بشکه در روز افزایش می یابد، در حالی که

افزایش یک میلیون بشکه در روز را پیش بینی می کند.

اداره اطلاعات انرژی آمریکا گفت حدود 900 هزار بشکه در روز از رشد پیش بینی 
شده تقاضای نفت در سال آینده از چین و سایر مصرف کنندگان آسیایی تامین 

خواهد شد.

با وجود پیش بینی رشد تقاضای صعودی، EIA همچنان انتظار دارد که مازاد عرضه 
در سال آینده به دلیل رشد پر رونق تولید و عرضه ادامه یابد.

این آژانس در گزارش جدید خود اعلام کرد که انتظار دارد عرضه جهانی نفت در 
سال آینده حدود 1 میلیون بشکه در روز رشد کند که منجر به مازاد 120000 بشکه 
در روز خواهد شد که تغییر قابل  توجهی نسبت به پیش بینی قبلی آن است که 

کسری کل سال 40000 را پیش بینی می کرد.
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چرخش از یک بازار متعادل به بازار مازاد ناشی از 360000 بشکه نفت اضافی است 
که آژانس اکنون شاهد تحقق آن در سال آینده در مقایسه با آخرین گزارش خود 

است.

حدود 60000 بشکه در روز از این بازنگری صعودی از ایالات متحده و 50000 بشکه 
دیگر از اوپک است - که مهم است توجه داشته باشیم، سه عضو آن محدودیت 

تولید ندارند.

اجرای تحریم های  و  در پی کاهش محدودیت ها  ونزوئلا،  و  ایران  یعنی  دو عضو 
آمریکا، در حال احیای صنعت نفت خود هستند.

اداره اطلاعات انرژی آمریکا  ظرفیت مازاد اوپک را با رشد 620 هزار بشکه در روز 
به 4.3 میلیون بشکه در روز در سال 2024 پیش بینی می کند که از 4.9 میلیون 

بشکه در روز در پیش بینی قبلی آژانس کمتر است. 

از اقلیم  400000 بشکه در روز ظرفیت اضافی  بیشتر این کاهش نتیجه حذف 
کردستان عراق است که از ماه مارس در نتیجه اختلافات قانونی با ترکیه مسدود 

شده است.

قیمت های گاوی

در همین حال، EIA اعلام کرد که میانگین شاخص جهانی برنت در سال آینده به 
طور میانگین 93 دلار در هر بشکه خواهد بود که از 84 دلار در هر بشکه در سال 

جاری افزایش یافته است.
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این یک پیشرفت خوشایند برای تولیدکنندگان اوپک خواهد بود، که به این سازمان 
امکان می دهد تا حدود 10 درصد درآمد بیشتری کسب کند و در عین حال به ترمز 

تولید برای کمک به حفظ تعادل بازارها ادامه دهد.

Energy Intelligence میانگین قیمت برنت را در سال  واحد تحقیقات و مشاوره 
جاری 83 دلار در هر بشکه و 85.50 دلار در هر بشکه در سال 2024 نشان می دهد. 

برنت در روز سه شنبه با 4 درصد کاهش به 81.61 دلار در هر بشکه رسید.
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شرکت بزرگ فرانسوی: بعید است تقاضای گاز طبیعی اروپا بهبود یابد

به گفته غول صنعت برق فرانسه Engie، تقاضای گاز طبیعی اروپا پس از بحران 
انرژی در سال گذشته همچنان ضعیف است و این از بین رفتن تقاضا به احتمال 

زیاد دائمی خواهد بود.

تقاضای گاز اروپا از پایان سال 2021 به دلیل افزایش سرسام آور قیمت ها، حمله 
روسیه به اوکراین و قطع بخش بزرگی از خط لوله گاز روسیه به اروپا کاهش یافته 

است.

دولت های اروپایی خواستار صرفه جویی در مصرف انرژی شده اند و صنایع نیز به 
دلیل قیمت های بالا و ضعیف شدن فعالیت ها از حجم گاز کمتری استفاده می کنند.

کاترین مک گرگور، مدیر عامل Engie بلومبرگ، گفت: »بسته به اندازه مشتریان 
امروز، ما شاهد بهبود تقاضا نسبت به آنچه در سال گذشته رخ داد، نبودیم.

مک گرگور افزود: کاهش تقاضا بسته به نوع مشتریان بین 10 تا 20 درصد بوده 
است. ما تصور می کنیم که این افت تقاضا کاملا ساختاری بوده و بعید است به 

این زودی تقاضای گاز طبیعی اروپا با افزایش روبرو شود.

ویتول  عامل گروه  راسل هاردی، مدیر  نظرات  کننده  اظهارات مک گرگور منعکس 
است که ماه گذشته گفت بخشی از تقاضای از دست رفته اروپا برای گاز طبیعی 

به دلیل بحران انرژی و قیمت های بی سابقه هرگز نمی تواند بازگردد.

هاردی پیش از این در مجمع انرژی اینتلیجنس گفت: برای گاز، تقاضا در اروپا با 
کاهش دو رقمی درصد کاهش یافته است. ما انتظار داریم بخشی از تقاضای از 

دست رفته دائمی باشد.
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در اوایل ماه جاری، تحلیلگران و متخصصان صنعت به بلومبرگ گفتند که تقاضای 
بازارهای  در  بیشتر  برق  با مصرف  امسال  زمستان  در  تواند  اروپا می  گاز طبیعی 

اصلی و کاهش تخریب تقاضای صنعتی در منطقه یورو شروع به افزایش کند.

یک نظرسنجی از اقتصاددانان که توسط بلومبرگ انجام شد نشان داد که کارشناسان 
معتقدند کاهش تقاضای گاز در صنعت می تواند در اوایل سال آینده کاهش یابد.



ir
o

il
m

a
r

k
e

t

ی
یم

وش
تر

ز پ
 گا

ت
نف

ار 
باز


